
GMINA KOTLIN Kotlin,  dnia  24 października 2017 r. 

Znak sprawy ZP.271.12.2017 

 

-  Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia 

-  strona internetowa Zamawiającego 

 

 

WYJASNIENIA NR 3  DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy : postepowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na : „ Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 

1 600 000,00 zł na sfinansowanie zadań majątkowych„  

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

( Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm. ) Zamawiający informuje, że Wykonawca uczestniczący 

w postępowaniu złożył zapytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

W odpowiedzi na złożone pytania, Zamawiający udziela wyjaśnień i stają się ono wiążące dla 

Wykonawców. 

 

Pytanie  nr 1 

Prosimy o wyjaśnienie co do sposobu obliczenia ceny oferty 

a)    dotyczy spłaty pierwszej raty kredytu 

W części XII SIWZ ust.1 pkt 4) mowa jest o tym, że „W celu zapewnienia porównywalności 

złożonych ofert oraz zapewnienia zasad uczciwej konkurencji wynikającej z przepisów 

ustawy, zamawiający informuje, ze przy wyliczaniu symulacji kredytu niezbędnej do 

ustalenia ceny oferty należy przyjąć, że uruchomienie I transzy kredytu nastąpi w dniu 30 

listopada 2017 r. , II transzy w dniu 20 grudnia 2017  a spłata pierwszej raty kredytu nastąpi 

w dniu 30.03.2018 „ 

Z kolei w części VI SIWZ – ustęp VII punkt 1 lit d) mowa jest o tym, że 

„ spłata rat kredytu nastąpi w wysokościach i terminach określonych w załączniku nr 5 do 

SIWZ pn. „Spłaty rat kredytu”. Spłata rat kredytu dokonywana będzie w ostatnim dniu 

roboczym ostatniego miesiąca kwartału, a spłata odsetek na ostatni dzień roboczy miesiąca. 

Zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ spłata kredytu rozpoczyna się od 31.12.2018 r. 

Czy więc do wyliczenia ceny oferty nie powinniśmy przyjąć datę spłaty pierwszej raty 

kredytu z załącznika nr 5 tj. 31.12.2018 r. 

 

Odpowiedź : 

W rozdziale XII pkt 4 SIWZ należy przyjąć następujący zapis : „spłata pierwszej raty kredytu 

nastąpi w dniu 31.12.2018 r.” . Taki zapis będzie zgodny z załącznikiem nr 5 do SIWZ. 

Takiej odpowiedzi udzielono również w wyjaśnieniach nr 2 z dnia 24.10.2017 r. 

 

b)  dotyczy spłaty rat kredytu i odsetek 



W części VI SIWZ – ustęp VII punkt 1 lit d mowa jest o tym, że 

„spłata rat kredytu nastąpi w wysokościach i terminach określonych w załączniku nr 5 do 

SIWZ pn. „Spłaty rat kredytu”. Spłata rat kredytu dokonywana będzie  w ostatnim dniu 

roboczym ostatniego miesiąca kwartału, a spłata odsetek na ostatni dzień roboczy miesiąca . „ 

Proszę więc o potwierdzenie, że zarówno dla obliczenia ceny oferty jak i obsługi kredytu 

spłata rat kredytu będzie następować w ostatnim dniu roboczym ostatniego miesiąca kwartału, 

a spłata odsetek w ostatnim dzień roboczy miesiąca. 

Odpowiedź : 

Spłata rat kredytu będzie następować  w ostatnim dniu roboczym ostatniego miesiąca 

kwartału, a spłata odsetek na ostatni dzień roboczy miesiąca. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Gmina dopuszcza w czasie obowiązywania umowy kredytowej zobowiązanie się do 

składania w Banku ( lub umieszczanie na stronach internetowych Gminy ) w terminie 30 dni 

od ich sporządzenia : 

1) Projektów budżetu i projektów WPF ( w kolejnych lata ) wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej oraz Uchwał budżetowych i uchwał w sprawie WPF po ich zatwierdzeniu, 

2) rocznych i półrocznych sprawozdań z wykonania budżetu Gminy wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej , 

3) kwartalnych i rocznych sprawozdań finansowych ( Rb-NDS, Rb-Z, RB-N, RB-27S i RB-

28S ). 

Odpowiedź : 

Dokumenty wymienione w pkt. 1 i 2 będą zamieszczane na naszej stronie internetowej 

natomiast dokumenty wymienione w punkcie 3 Gmina zobowiązuje się do przekazywania w 

okresie obowiązywania umowy w formie kserokopii. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Gmina posiada aktualne zaświadczenie z ZUS i US o niezaleganiu lub może złożyć 

oświadczenie, że nie posiada zaległości publiczno – prawnych. 

Odpowiedź : 

Gmina nie posiada w/w dokumentów. 

Oświadczamy, że nie posiadamy zaległości publiczno – prawnych. 

 

 

                                                                                                                       Wójt 

/-/ Mirosław Paterczyk 


